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Osaastoimintaväen 
“Karjalan päiviä”

ei saa unohtaa
Kesä k. 24 Ja heinäk. 10 pilvin välillä 

toimitetaan keräys Karjalan trak­
tori ja maanvlljelyskonerähaston 
hyviksi.
Amerikan suomalainen luokkatletoi- 

nen väestö, kuten on aivan luonnol­
lista, seuraa suurella mielenkiinnolla 
ja myötätunnolla Karjalan Työkan­
san Kommuunin edistymistä. Tämä 
väestö tietää, että Karjalan Työkan­
san Kommuuni muodostaa tärkeän 
osan Neuvos to-Venäjästä, Jossa työ­
väestö ensimäisen kerran maailman 
historiassa on päässyt määräämään 
omat asiansa omalla tavallaan — 
jossa 100,000,000 kansakunta työsken­
telee kaikilla voimillaan uuden yh­
teiskunnan rakentamiseksi.

Tämä myötätunto ei ole jäänyt pel­
käksi suusanalliseksi mielenilmaisuk­
si, se on pukeutunut käytännöllisen 
avustuksen muotoonkin, esim. kirja- 
painorahaston keräämisessä Karjalan 
tovereille, Joka oli avustusta valis- 
tusvälineiden hankkimiseksi Karja­
lan Työkansan Kommuunille. Ne oli-

le“. Koska ruumiit olivat peitetyt 
niin huonosti, että jalat ja kädet 
olivat näkyvissä, päästivät lehmät 
kovan mölinän. Tämän syytä tut- 
kiitäessä jouduttiin tappopaikalle. 
Joltakin taholta tuli käsky kalvaa 
kovassa mätänemistllassa olevat* ruu­
miit ylös ja haudata kirkkomaahan.

Eräs valkoinen, jeka otti kaivaus- 
työn suorittaakseen, löi, kuten ker­
rotaan, “pirunkouralla” — joksi koi- 
mihaaraista perunannostokuokkaa 
kutsutaan Pohjanmaalla — raatojen 
kasvoihin, saadakseen ne kuopasta 
ylös. Kun hän oli suorittanut työn­
sä, veti hän toisen punikin jalasta 
pleksusaappaat, mitkä sitten pani 
omaan jalkaansa. Seuraus oli, että 
hänen jalkansa alkoivat mustua ja
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bye, kahdeksasta toteennäytetystä 
lapsenmurhasta kuolemaan. Tanskan 
lehdet arvelevat kuitenkin, ettei rou­
va Overbyen kuolemantuomiota tul­
la panemaan täytäntöön. On kulu­
nut jo 29 vuotta siitä, kun viimeinen 
mestaus toimitettiin Tanskassa. Sil­
loin mestattiin Horsenln kuritushuo­
neessa murhaaja Jens Nielsen. Ku­
ningas Christian IX armahti tosin 
hänetkin, muuttaen kuolemantuomion 
elinkautiseksi vankeudeksi, mutta 
kun tuomittu itse tahtoi ehdotto­
masti päästä elämästään, teki hän 
vankeudessa ollessaan murhayrityk­
sen erästä vanginvartijaa vastaan, 
jonka jälkeen hänelle uudelleen lan­
getettiin kuolemantuomio, joka sit­
temmin pantiinkin täytäntöön. Sen

vat välttämättömiä maan uudelleen 
rakentamisessa ja Amerikan suoma­
lainen työväestö käsitti siinä tapauk­
sessa velvollisuutensa oikein.

Mutta Karjalassa tarvitaan muuta­
kin kuin painokoneita takapajulla ole-
van kansan valistamiseksi. Siellä on na telotetuksi, 
laajat alueet viljavaa maata ja luon-

mädätä ja että hän pian kuoli. Näin jälkeen voidaan kuolemanrangaistus- 
joutui punikki kuoltuaan tappamaan ta pitää Tanskassa tosiasiallisesti ja 
valkoisen miehen. I käytännössä lakkautettuna ja siksipä

iuarl arvelevatkin tanskalaiset leh- 
Laillisuutta palautettaessa det> ettei myöskään rouva Overbyen-

Vaikoi*»* h , ... . käan kuolemantuomiota panna täy-vaikoiaet hurtat tunnustaneet tappa-1 täntöön 
neensa erään työläisen

f -  T ““/.*0 vain I syöpätaudin Vastustam inen
Lappeen pitäjän Laihian kylästä r a n s k a « *

kotoisin olevan työläisen 'Jaakko
Miettisen, samoin kuin monta muu-l “Populaire” kertoo, että Pariisin 
takin työläistä, Hurmasivat Lappeen- valtuusto on myöntänyt huomattavan 
rantaa vallottamaan matkalla olleet summan radiumin ostamiseksi syöpä- 
valkoiset keväällä v. 1918. sairaiden hoitoa varten. Summa on

Miettisen murhaajista ei pitem lopullisesti määrätty 2% miljoonaksi 
pään aikaan saatu minkäänlaisia tie- Na «mä- saadaan 2 grammaa radiumia 
toja ja väitettiin Miettisen tulleen bromiyhdlstyksessä.
sotaoikeuden perusteella kapinallise-1 Neljänkymmenen viime vuoden ku­

luessa on syöpätautisten luku sään-
Suurilla ponnistuksilla ovat surma- nölllsesti lisääntynyt. V. 

nonrikkauksia monessa muodossa, tun omaiset myöhemmin saaneet lettiin 100,000 asukasta 
mutta puuttuu koneita ja välineitä murhatyön tekijät tietoonsa ja ovat-1 taPausta, v. 1900 jo 110. 
niiden irt ¡saamiseksi ihmisten käytet­

1880 las- 
kohti 94 

V. 1919
kin murhaajat erään toisen asian I ^motettiin Pariisissa virallisesti 
yhteydessä syyllisyytensä oikein kir-I 4,000 kuolemantapauksen syyksi syö- 
jallisesti tunnustaneet, kuten seu- I Pä* Tämä luku on kuitenkin aivan 
raavasta näkyy: liian alhainen, sillä useissa tapauk-

Pyynnöstä todistamme täten, että s,ssa ei kuoleman syy tule selville, 
työmies Jaakko Miettinen, Lappeen Yhtenä ainoana vuotena Pariisin sai- 

ei ole epäilystäkään, mutta ulkomail- Laihian kylästä, tuli ammutuksi K- Taaloissa toimitetuissa ruumiin ava- 
la asuvat toverit voivat jouduttaa nii-' man esikunnan tutkintoa Laihian uksissa Ilmeni 1,800 syöpätapausta, 
den saantia. ' kylän kohdalla keväällä punaisten Kauan aikaa ei tätä tautia vas-

Maanviljelyskoneet ovat tärkeimpiä perääntyessä ja valkoisten edetessä ta&n- jonka syistä ei tiede vieläkään

täväksi. Tarvitaan koneita ja väli­
neitä maan viljelemiseksi; samoin 
tarvitaan koneita ja välineitä luon­
nonrikkauksien jalostamiseksi. Kaik­
kia tullaan ajanoloon saamaan, siitä

niistä, jolta Karjalassa tällä hetkellä Í Lappeenrantaa kohti.
kaivataan. Niiden avulla voidaan 
viljellä maata, josta saadaan asuk­
kaille välttämätöntä ravintoainetta — 
leipää. Amerikan suomalainen osuus- . 
toltnintaväkl on oivaltanut juuri tä-

ole päässyt yksimielisyyteen, ole ol­
lut muuta kuin yksi ainoa ase: 
leikkaus. Ja useimmissa tapauksis­
sa on parantuminen ollut enemmän 
näennäinen kuin todellinen. Viime

Lauritsalan silloisen Esikunnan 
puolesta:

Torsten Hallberg.
Todistavat: A. Haikonen.
Mutta tunnustuksestaan huolimat-1 aikoina on radiumhoidolla kokeiltaes* 

man seikan ja sen vuoksi se on ryh- i ta kävelevät murhaajat vapaina Ja I 8a Päästy huomattaviin tuloksiin. Nyt 
tynyt toimenpiteisiin “Karjalan päi-! nauttivat kunnon kansalaisille kuu-1 voivat Pariisin köyhätkin päästä o
vien järjestämiseksi. Niiden kulune-! luvia oikeuksia, samalla aikaa kuin | P iisek si parannuksesta.
«a kerätään rahasto, jolla hankitaan moni työläinen, jolla ei mainitun ajan
Karjalan Työkommuunille traktori tapahtumissa ole muuta osuutta kuin | ^^1LMAN KORKEIMMAT JA
maan muokkaamista varten ja mah- j flp> että vakaumustaan seuraten oli
dollisestl multakin jnaanviljclyskonei-: liittynyt työläisten omaan puoluee- ■ . . .  ,Jo» riittävä«, varoja «uniaan » .  «*»• menetti hetken,ä Ja Jo» on , / X  ’ IlJm.n „»Tao „■au,1'’'““"
koon. Mutta yk.t kunnollinen tralt-’ niemikin Hurraalta »äitymään ja vie-1 sisaaaialn D e n a r tn i  o t in  r ^ ' / 1 ! 071 

tori ainakin „.„aan Hankkimaan -  j U vanki,e,r,n kauhutkin hengi.a, U  T
ie o n  päämäärä Joria p,„e,ään kiin-, UP.

■•Karjalan päivät" on Järjen,e„y >»l»-J» multa Ihra Heite kuuluvia oi L „  merenpinnai^iäpuoUllm T  mn-

pidettäväksi kesäk. 24 p:stä heinäk. i keuk3ia. • « I tolin noin,,. — __,
10 :ään. Silloin kerätään kokoon • -------------------- -------------

MA-

viime sodan aikana, luettelee Sea­
men’s Journal vielä seuraavia aar­
teita:

Alboranin yksinäisellä kalliosaarel­
la Välimeressä on 5,000,000 dollaria 
kullassa, mitkä sinne kätki meri 
rosvolaiva “Young Conatitutionin* 
miehistö pakoillessaan brittiläistä ka- 
nuunavenhettä v. 1831.

Sevastopolin edustalla Mustassa 
meressä makaa “Black Prince” ni­
minen englantilainen laiva, jonka ve­
näläisten tykkituli ypotti. Laivassa 
on 3,000,000 dollaria kultaa.

Itä-indialaineq “Grosvenor” upposi 
St. John Cape Colonyn ulkopuolella 
mukanaan 5,000,000 dollaria.

Mauritius saarelle on haudattu ar­
violta noin 1150,000,000 kullassa, ho­
peassa ja jaloklvlssä, mitkä meri­
rosvot olivat ryöstäneet Indiaa verot­
taneilta ranskalaisilta ja englantilai 
silta merirosvoilta.

Eräälle pienelle Karaibian meren 
saarelle hautasi ranskalainen meri­
rosvo Lathrope 100 vuotta sltts 
120,000.000 dollaria kullassa. Toinen 
6,000,000 dollarin suuruinen aarre on 
haudattu läheisyyteen. Niinikään on 
eräälle St. Lawrence lahden saarella 
5,000,000 dollarin suuruinen meriros­
vojen aarre.

Kuuluisassa Navarinon meritaiste­
lussa lokakuussa 1827 upotti englan­
tilais ranskalais-venäläinen laivasto 
70 turkkilaista laivaa, joiden muka­
na meren pohjaan meni 5,000,000 
dollarin arvosta kultaa.

“Oom Paul’’ Krugerilla oli noin 
neljä miljoonaa dollaria kun hänen 
täytyi paeta Etelä-Afrikasta. Jotkut 
arvelevat niiden hukkuneen “Zulu- 
land**-laivan haaksirikossa Delagoa 
lahdessa; toiset väittävät, että ne 
on haudattu Transvaalin vuoristoon.

Naomi-järveu pohjassa makaa kak­
si Rooman keisareille Tiberiukselle 
ja Galigulalle kuulunutta kaleeria 
viiden miljoonan dollarin arvoisine 
kulta-, jalojclvl- ja taldeaarteineen.

Amiraali Blake upotti aikoinaan 
kolme espanjalaista laivaa Cadizin 
edustalle. Niissä oli viiden miljoo­
nan dollarin arvosta kultaa. Kym­
menen miljoonan dollarin edestä kul­
taa on niissä espanjalaisissa laivois­
sa. jotka aikoinaan hukkuivat Santa 
Cruz lahdessa Canarian saarilla.

Kapteeni Kidd'in, merirosvoista 
kuuluisimman, aarteet $5,000,000, o 
vat kätketyt Länsi-Indian saaristoon. 
Kapteeni Mel villen ryöstösaalis.
$2,000,000. makaa kätkettynä Aus­
tralian viidukkoon. Hunnien kunin­
kaan, Attilan, $50,000,000 makaavat 
jossakin Tonavajoen pohjalla.

maalikorko saa olla 57 mm. korkeam­
pi, eikä 31 mm. matalampi.

Näyttää kuitenkin siltä, että nai-

“Arbetef-lehti kertoo, 
laisia ilmiöitä on ollut hi 
sa muissakin Skandinaviaa

tamä traktori- ja maanviljelyskonera- 
hasto Karjalaa-tovereita varten!

Osuuskaupoille ja kulutusrenkaille 
on lähetetty keräyslistoja tämän ke­
räyksen toimittamiseksi. Heidän el

talin paikka on Kuoleman Laakso 
(Heath Valley) joka on 276 jalkaa 
merenpintaa alempana. Nämä mo-Suomen valtiovelka

Ulkomaiset vakautetut lainat kasva- hemmat paikat ovat Californiassa ja 
neet, kotimaiset lyhytaikaiset ainoastaan 90 mailin päässä toisis- 

lainat vähentyneet. I taan.
Suomen virallisessa lehdessä on Tämä erotus on kumminkin san- 

pidä missään tapauksessa jättää niitä; julkaistu taulukko valtion velkojen gen vähäinen, verrattuna korkeim- 
huomioonottamatta. Sen lisiksi että tilasta kuluvan vuoden neljän ensi- man ja matalimman paikan erotuk-
listojen avulla kerätään lahjotuksia maisen kuukauden aikana. Sen mu- seen Aasiassa, jossa Mt Everestin
yksityisiltä tovereilta tähän rahaa- kaan on valtion ulkomaiset vakan- huippu kohoaa 29.002 jalkaa yläpuo-
toon voidaan myöskin panna toimeen tetut lainat, jotka vuoden vaihteessa helle merenpinnan, jota vastoin Kuol- 
piknikkejä. iltamia, y. m. tämän ra- olivat Smk. 304,068,609, kasvaneet lut Meri on 1,290 jalkaa merenpin-
haston hyväksi. helmikuulla 222,550,000 markalla ja taa alempana, joten erotus tekee

Paikkakunnilla missä el ole osuu?- maaliskuulla 14,075,000 ja huhtikuun 30,292 jalkaa. Mt. Everestin hui-
toimlnnaillsia yhdistyksiä, tai jos ne ajalla lisäksi 2,750,000 markalla, eli pullo ei kukaan ole vielä kiivennyt
eivät jostain syystä ota näitä keräyk- yhteensä 239,375,000 markalla ollen
»ia huomioon, kehotetaan yksityisten vakautetun ulkomaisen valtiovelan i AARTEITA
toverien pyytämään niitä Keskus- määrä 30 p. Huhtik. yhteensä 543,443,- Ainakin yksi biljoona dollaria kui- 
osuuskunnan konttorista ja tekemään 609 markkaa. Suurimman lisäyksen Massa ja hopeassa ja kulta- ja hopea- 
voitavansa keräyksen onnistumiseksi, velan kasvussa aiheuttaa eduskunnan rahoissa eri paikoissa tätä maapal- 

OsuuHtoimintatoverit. farmarit, työ- hyväksymä skandinavinen laina. loamme odottaa löytäjäänsä, joka ne 
Iäiset: teidän kaikkien velvollisuus Kotimaiset vakautetut lainat ovat löytää saa ne myöskin pitää, mutta 
08 olla mukana tässä Karjalan tove- i lisääntyneet 10,029,850 markalla, oi- J ei sentään ole syytä suuresti in­
toa avustamisessa. Ien niiden määrä 933,914,450 mark- nostua. Tuhannet aarteiden etsijät

Muistakaa että meidän täällä ei ole kaa. Lisäys johtunee kapinavahin-1
tarvinnut olla sellaisen sorron ja kojen korvaukseksi annetuista obli- 
s»arron alaisuudessa kuin Neuvosto-I gatsioneista.
Lnajän ja Karjalan toverien on täy- Lyhytaikaiset ulkomaiset lainat o- 
t.vnyt kestää monta pitkää vuotta. Me ; vat pysyneet ennallaan eli 136 mlli.
täällä olemme saaneet kokolailla rau- 485,845 markkana, jotavastoin kot’-1 Näiden kulta-, hopea- ja ialokivl- 
tallisestl kehittää laitoksiamme kapi maiset lyhytaikaiset lainat ovat V»1 aarteiden piilopaikat eivät suinkaan 
’»li-nnn kukistamiseksi, mutta toisin j hentyneet vuoden alkukuukausina 0]e mikään salaisuus. Niiden löytä­
jä ollut asianlaita siellä missä Venä i 68.048,300 markalla, ollen niiden mää miseksi ei tarvitse hankkia millään

ovat niitä etsineet innokkaasti, mut 
ta turhaan, ja melkein yhtä paljon 
rahaa on Jo kulutettu näihin etsimis­
yrityksiin kuin mikä noiden aartei­
den arvo on.

-an ja Karjalan toverit ovat joutu-1 rä 516,709,695 markkaa. 
n̂ *t taistelemaan. Mutta siitä huoli- 
ni lf’a he ovat nyt päässeet asteelle 

he voivat alkaa kuluttamaan 
'■¡uriminan osan energiastaan todelli-1 
s*,>n uudelleenrakentamiseen — uu- 

työläisten yhteiskunnan rakenta
YHTÄ JA TOISTA

ihmeellisellä tavalla kapteeni Kiddin 
,̂| veljen-eukon anoppimuorin kumniin- 

kairnan neljännentoista jälkeiläisen 
salaperäistä karttaa. Seamen's Jour 
nai julkaisee näistä aarteista luette­
lon. '

Espanjalaisten kuuluisan Armadan
tai laivaston lippulaiva Forentia ma-

‘KENKIEN KOROT

Englantilainen lääkäri Trethovan 
piti äskettäin Lontoon terveyshoito- 
yhdistyksessä esitelmän, jossa hän 
väitti korkeita korkoja terveellisiksi. 
Jalan anatomia ja liikkeet osotta- 
vat, että jänniys jalan rinnassa vä­
henee samassa suhteessa kuin kor- 
kor korotetaan. Korkeilla koroilla 
tuotetaan parhaiten lievitystä heikoil­
le ja rasittuneille jaloille. Englan­
tilaisen lääkärin mielestä ei nor-

OSUUSFARMILLE
OTETAAN

VIELÄ 18  JÄSENTÄ
•

ennen osuuden ko­
rotusta, joka on

nyt 560.00 doll.

Liittym ällä Osuuskuntaamme saatte 
etuja, joita yksityisfarmaus ei Teille  
tarjoo, sillä osuusfarmilla voitte naut­
tia suurviljelyksen tuottamia etuja.

Lähempiä tietoja toiminnastamme 
voitte saada kirjeellisesti tai käymällä 
katsomassa farmilla.

FAIRFIELD CO-OPERA­
TIVE FARM ASS N,

L’Box 214, JESUP, GA.

'aan työhön. He ovat jo saaneet SE RAKKAUS.
aPi'alismin kukistetuksi. Meidänkin Muuan englantilainen lehti kertoo I kaa Tobymory lahdessa Skotlannin j| 

oltava mukana tässä rakentavassa huvittavan tapauksen, joka sattui hil-1 länsirannikolla, jonne se vajosi 1588 
j>onsa. Se jouduttaa sitä päivää. Joi-. jattain eräässä englantilaisessa tuo-1 vieden mukanaan f5.000.000 dollaria
nia mekin tulemme vapautumaan ka-' mioistuimessa. Oikeuteen saapui I arvosta kultaa.
? <nin sorron alaisuudesta. mies ja vaimo, jotka syyttivät kah I V. 1702 upottivat espanjalaiset h-

A unohtako “Karjalan päi- ta muuta aviopuolisoa siitä, että nä seita laivojaan Vigo lahdessa estäak-,
Jokainen meistä silloin suorit- mä vainosivat heitä jatkuvasti. Tut-1 seen niitä joutumasta englantilaisten i 
velvollisuutensa! kinnossa kävi selville, että mies ja Ikisiin. Laivojen mukana upposi kul-!

i vaimo olivat ennen naimisiin meno-1 t^a. hopeaa ja jalokiviä 140,000,000-! 
aan olleet rakkaussuhteissa vainoo I dollarin arvosta, mikä summa tänä 

j jiinsa, jotka sittemmin, tultuaan hyi-1 suurten summien aikakautenakin on 
jätyksi, menivät keskenään naimi I sangen melkoinen.
siin ja ryhtyivät vainoamaan entisiä I Benito Bonito. viimeinen suurista 

v rakastettu jaan. Nuori rouva valitti, J merirosvoista, kätki 60,000.000 dol-
vALKOINEN  RAI PALKKANSA että hänen entinen rakastajansa I Jaria, mitkä hän ryösti Chilestä ja 

t *P E T U L T A  PUNIKILTA hyökkää joka ilta hänen ollessaan I Etelä Amerikan länsirannikolta Co- 
Sellaioen harvinainen tapaua sat- kotimatkalla hänen kimppuansa js cos saarelle, noin 300 mailia Pana- 

eräissi  Pohjanmaan kannassa v. mies taas kertoi saavansa joka ilta I man ulkopuolella. Kahdeksantoista 
m °̂8ka a8**a liene ennem- tiilenkappaleen päähänsä entisen mie-J retkikuntaa on sitf. jo julkisesti et 

kerrottu sanomalehdissä ei se litiettynsä kädestä.
^maisuutensa tähden liene liian; poliisin varottamaan mustasukkaista I laa. jossa aarteet ovat, ei ole vielä 
*®ha avioparia. ♦ | löytynyt

1918 ammuttiin tuossa kunnas- ----------------------------
ainakin kaksi punikkia metsässä, < “ENKELINTE^KIJÄIN” KUOLEMAN 

ia' * rnUmhl kuopattiin. Kun nau- TUOMIO TANSKASSA
aCaa oli metsaiaitumella seuraa-’ Hiljattain tuomittiin Kööpenhamf-j miljoonia, jotka ovat siellä vielä.

4aa ke.-inä, joutui muutamia leh- nan jury-oikeuden edessä kuuluisa I Niiden rikkauksien lisäksi, mitä 
Metsässä olevalle “hautausmaa!- lapsimurhaaja rouva Dagmar Ove.*-¡saksalaiset vedenalaiset upottivat j

[su 0 M estI I

Ranskalaisen salakuljettajan Fran­
cois Olonoisin luullaan kätkeneen 
Bay saarille Hondurasin edustalla

Suurella surulla ja kaipauksella 
saan ilmoittaa, että kuolon 
kylmä käsi vei poi» rakkaan  
mieheni ja lasteni isän:

Henry Hyrkkään
hivuttavan taudin murtamana 
rauhallisesti vaipui kuolon uneen
1 päivänä toukokuuta. 1921, 
kotonaan Clatskaniessa, Ore., 
elettyään 42 vuotta. Suremaan 
jäimme minä vaimonsa, kahden 
pienen tytön kanssa, 3 siskoa,
2 veljeä sekä paljon sukulaisia 
ja tuttavia Suom essa ja tässä 
maassa.

NAiMI HYRKÄS ja  LAPSET

Lausun kiitokset ystäville jo t­
ka saatoitte vainajaa viimeiseen 
lepopa.kkaansa-

sa, samoin kuin. hän jo ennemmin 
on tehnyt Tanskassa. Hän aikoo 
hankkia haltuunsa eräitä norjalaisia 

set ovat alkaneet aavistaa korkei-' liikkeitä. Lehti on koettanut hank-
den korkojen olevan terveellisiä, sillä kia vahvistusta näille tiedoille, mut- ■ etenkin Ruotsissa. Monien ti
uusin muotihan on — matalat koro*, ta mitään positiivista perustusta ei on täytynyt pysäyttää toi

-----—-------------------------  se toistaiseksi ole vielä onnistunut {syystä, etteivät ne ole
JAPANILAISET TYTÖT TYÖ- näille hankkimaan. pailemaan menestyksellisesti

ORJUUDESSA. i ---------------------------------  laisen teollisuuden
“Daily Heraldin” Sheffieldfn kir- SAKSAN TEOLLISUUDEN KILPAI- on esim. Storebron 

jeenvaihtajalle on eräs japanilainen LU SKANDINAVIASSA tehdas lopettanut v.k. M p:
lähetyssaarnaaja antanut mitä ma-; Saksan teollisuus on vaikuttanut täiseksi toimintansa. Tehdas 
sentavimman kuvauksen työläistyttö- tuhoisasti Tanskan teollisuuteen, työskennellyt 4 kuukautta, llmai 
jen asemasta Japanissa. Tehtaili- j Saksan rahan alhainen kurssi on tft olial mitään mahdollisuutta 
jäin lähettämät agentit kiertävät maa- j osaltaan vaikuttanut, ettei esim .1 tuotteita myydyiksi. Työt 
seudulla kodista kotiin ja pestaavai | Tanskan tiillteoUlsuus ole kyennyt ’ kuitenkin alkamaan jälleen 
tyttöjä töihin. Nämä agentit mak- J kilpailemaan vastaavan teollisuuden lisesti heinä- tai elokuussa, 
savat tyttöjen vanhemmille tahi hoi- kanssa Saksassa. alkaa maanviljelyskoneiden
hoojille jonkun määrätyn summan ja ! ——......... ........ .............  ..... . '"■»..............., ... , n

vievät sen jälkeen heidän tyttären- 1
sä useiksi vuosiksi tehtaiden palve-H 
lukseen. Vuosittain pestataan tällä ! 
tavalla tehtaisiin maaseudulta noin 
200,000 tyttöä, joiden täytyy ottaa■ 
pesti määrätyiksi vuosiksi, jona ai-' 
kana heidän asemansa on verratta­
vissa miltei orjan asemaan. Tehtai­
den ympäri on rakennettu korkeat 
muuriaidat ja aniharvoin sallitaan 
tyttöjen poistua muuriaidan ulko­
puolelle. Tällaiseen onnettomaan a- 
semaan joutuvat pestinottaneet tytöt 
jo 12—15 vuoden välillä, joten he 
eivät enää ole tilaisuudessa jatka­
maan mitään henkisiä harrastuksia 
ja heidän kasvatuksensa jää täten 
puutteelliseksi.

SAKSAN TEOLLISUUSKUNIN- 
KAAN PUUHAT SKANDI­

NAVIASSA.
“Tidens Tegn" klrjottaa: Joku ai­

ka sitten tuli Tanskasta tieto, että j 
Hugo Stinnes oli luonut katseensa
tanskalaiseen teollisuuteen. Myöskin 
Norjassa harjottaa Stinnes liikettä. 
Kristlaniassa on hänen nimellään 
kulkenut kivihiilen ja raudan tuonti- 
liike ja Siemens & Schuckert, joka y 
on hänen kontrollinsa alainen, har- '

Niinpä

Rahaa Suomeen
I V A L IT A M M E

PANKKEIHIN TAI YKSITYISILLE

Maksamme kunnes toisin ilmotamme

Smk. 50.00 Dollarilta
Postilähetyksiin  nähden on voima«»» lähetyksen konttoriim m e «M * 

pumiapäivän kurssi. Sum m ille $ 1 ,0 0 0 .0 0  u i  yli kannattaa kysyä  
kurssia sähkösanom alla.

LÄHETYSKULUT: 4 0 c  lähetyksistä alle $ 3 0 ; 50c  lähetyltä. $ 3 0 — $ 4 0 i  
6 0 c  lähettykaistä $ 4 0 — $ 6 0 ; 75c lähetyksistä $ 6 0 — $ 1 0 0 . —

TYÖMIES FOREIGN EXCHANGE CO.,
BOX B53, SUPERIOR, WIS.

ERI YHDISTYKSIEN palam a n , wash ., s. s. osastoni n o w i l  kokoukset pidetään joka en rim li-
OSOTTEITA.

S. K. V . & S. M A JA  NO. 2 ko- 
, koukset ovat joka mnananui-ilu
jottaa sangen ankaraa kilpailua säh- j Odd Fellows haaliila klo 7:30. K ir ­

jurien osotteet: pöytäkirjuri John
Toikka, Box 971, Astoria, O re .; ra­
hastonkirjuri Chas. W irkkaia, Scandi­
navian-American Bank, Astoria, Ore. |

koalalla
Aivan viime aikoina on levinnyt 

huhuja, että Stinnes aikoo hankkia 
Jalansijaa norjalaisessa teöllisuudes-

K i m  L A  I N  E  N  
k a s v i s l x x k x r i

LUONNON I.XXKKEITX
Ei l«ikkauluia. Ei nritäaa 

J m yrkkyjä käytetä meidän 
t erinomauiaaa lääkkeiaaä 

;  f- Valm iaUm m « lääkk »emme
Kiinalaiaiata juurista, kas­
veista, nupuista ja kuoria- 
*•» suurin osa näistä ovat 
tuntem attani, tämän maan , 
lääketieteelle. Lääkkeeni- 

•ne ovat valm istetut luonnon kasviksis- 
<a, ja ovat n» voitokkaasti paranta­
neet vatsaviko ja, päänkipuja, katarria, 
«eabkovikoja, reum atism ia, hermo- 
vikoja, veren heikkoutta, m unuaistau­
teja, naisten tauteja, y. m.

Kaikkia miesten ia naii 
»oidetaan

Á

miesten ja naisten tauteja

M. HEE WO CHINESE 
MEDICINE COMPANY 

208 James St., 2nd Avenuen kulma««» 
Perustettu 1003 SEATTLE. WASH

TOHTORI

Emma MäRi Wickström
suomat, lääkäri

214 Medical Bldg., Park & Alder
St. Tunnit: 11 — 12:30; 2 :30— 6.

Telefooni: Main 5193. Jos ei tule 
vastausta, soittakaa: Tabor 106 

PORTLAND, OREGON * 
Asunto: Hotel Multnomah, 

Asunto-telefooni: Tabor 4505

D IN A V IA N -  
[A M E R IC A N

LINJA
New 

Yorkista
suoraan Skandinavian 

maihin.

United States
Kesäkuun 30 päivänä
Keskikesän Huvimatkalle

M atkalippuja Am erikaan lähete­
tään Suomeen postin ja sähkösa­
noman välityksellä.

Tilatkaa hyttihne ajoissa. H in- 
no',ta  Y- kysykää paikallisasi- 
oitsijoiltamme.

Scandinavian-American
Line

THE CHILBERG AGENCY, 
702 Second Are., Seattle, Wash. 

HUOTARI & CO., 
Aberdeen Äc Raymond, Wash.

E. P. HAWKINS,
Astoria, Ore.

FARMERS MERCANTILE CO., 
Winlock, Wash.

JOS OLETTE KIPEÄäPÄA e
—  No. OPyytäkää V A P A A

nen ja kolinaa aunnuntai m B lritv iaa i 
paikoissa. K irjeenvaihto-oaote: S. S. 
Osasto, R. | ,  Box 18, Kalama, WaaL.

LOS ANGELESIN S. 8. OSASTON 
kokoukset pidetään joka ensimäi- 

nen ja kolmas lauantai kuussa kello
7:30 illalla Lomax HalPissa Central 
ja Vernon ave. kulmassa. Klrjeosote: 
Box 1173, Los Angeles, Calif.

LEADVILLEN SUOMALAINEN T ¥ö-  
väen Yhdistys. Kokoukset pidetlftn 

joka toinen sunnuntai. Osote: Box S.
Lead ville, Colo.

Y. C. S. V . S. SAN FR A N C ISC O N  
M A JA  No. I kokoontuu joka to i­

nen ja neljäs keskiviikko kuukaudes­
sa kello 8 illalla omalla talollaan: 425
Hoffm an Ave., S. F., Calif. Puhelin:
Mission 6065. —  V irk a ilija t: Pöytä- 
k irju ri Anton Outinen, 425 Hofman  
Ave., San Francisco. Calif. Puhelin:
Mission 6065, Rahastonkirjuri And­
rew Tapio, 3̂ 46A Prospect Ave., San! _ _
4¡a™CÍ’C°¿ kCa? f'k •.P - eIr : lMÍ*a u  Í M A R S H F ILD IN , ORE., 8. SEBASTO

8 ?4^ftI>aó\<kn^ .’ aJR. bFriank r Av< p,tAÄ kokouksensa joka enslm&lnen 
gren, 2428 9th St, Berkeley, Cahf. j ja kolmas sunnuntai kuussa “dlub“- 

talolla, klo 7:$0 illalla, 862 So. Broad 
way, Marshfield, Ora.

MT. SOLO, WASH., 8. 8. OSASTO. 
Osote on: Box 626, ML Solo, Wash.

Osaston kokous pideUULn jokaisen 
kuukauden viimeinen sunnuntaL

Y. S. K. W. & S. MACKTY MAJA 
No. 7, L Box 234, Black Diamond,

Wash., pitää kokouksensa joka 1 ja $ 
suuuuntai kuussa. Kirjeenvalhto-oso-

RAYMONDIN S. S. OSASTON KU» 
Jeenvaihto-osote: Box 1048, Ray

mond, Wash.
No °7 . F ' K B ‘ A 3  ’ MaCkey ! PO R T LA N D IN  S. S. O SA ST O N  ko-

koukset pidetään Joka toinen tora

SOSIALISTIOS AS­
TOJEN OSOTTEITA

tal-ilta 719 Montana Ave., Portland, 
Ore. Telef. : Woodlawn 1383.

S. S. JÄRJESTÖN keskusviraston oso­
te on F IN N IS H  S O C IA L IS T  FE­

D E R A T IO N , 3323 No. C lark St., 
Rms. 216— 220, Chicago, III. K a ik ­
ki kirjeet ja maksuosotukset ovat teh­
tävät sillä nimellä.

C A L IF O R N IA N  A L U E K O M IT E A N  ko­
koukset pidetään jokaisen kuukau­

den toisena tiistaina klo 7:30 illalla.
T . Kankkonen, k irj. —  Kirjeenvaihto- 
osote on: Californian Aluetoim ikunta, 
1819— 10th St., West Berkeley, Calif.

O R E G O N -W A S H IN G T O N  A L U E T O I­
M IK U N N A N  osote on: A luetoim i­

kunta, 719 Montana Ave., Portland,
Oregon.

QUINCYN S. S. OSASTO. Box 24.
Quincy, O re., pitää kokoukaans» 

jokaisen kuukauden enaimliaanä «uit 
! nuntaina, kello 2 iltapäivällä.

RED LO DG EN S. S. OSASTON ko- 
konkset Joka torstai-ilta kello 7:30.

Osote: Box 8085, Red Lodge, Mont.

ROCK SPRING8TN 8. 8. OSASTON
osote: L.Box 137, Rock Sprtnga» 

Wyo. Kokoukaet kaksi kertaa kun»
«a työkokous ja kgksl kertaa ohjal* 
makokou». 8uomalai«la 115, Teolli 
»nu«: klvihilllkaivsntoja. Aamatfflh 
nen Järjestäytyen' ien: United M’"e 
Worker» of Am<.._a.
ROSLYN 8. 8. O8ASTO PITÄÄ JO

ka toinen sunnuntai työ- ja toka 
toinen ohjelmakokonkeenaa Kanaan 
WaahB U °  7 UL LBOX S i4’ •

V U O R IS T O -A L U E T O IM IK U N N A N  O- 
•ote on: John Partanen, aluetoim i­

kunnan k irju ri, 211 Logan St., Rock
Springs, W yo.

ASTORIAN S. S. KLUBIN KOKOUK- 
sot ovat Joka keskiviikkoilta klo S.

Kirjevaihto-osote: 264 Taylor Ave., 
Astoria, Oregon.

BROOKLYNIN S. S. O., 764-66 40TH 
SL Kokoukset kuukausittain: työ- 

kokoukset toisena ja neljäntenä tlla- 
taina, ohjelmakokous ensimäisenft 
torstaina. Lukusali aina avoinna.
Organiseeraaja: Frank Silrikain, 81$ 
43rd St., Brooklyn, N.Y.
CHICAGON POHJ.-FUOLEN S. S. O.

työkokoukset ovat jokaisen kunkan- 
den ensimäkien Ja kolmas torstai. Ja 
ohjelmakokoukset toinen Ja neljä« 
torstai, kello 8 illalla, osaston 
huoneustossa, Imperial Hall, 2409 NO.
Halsted SL Kirjevaihto-osote: Chi­
cagon P. P. S. S. O.. Imperial Hall, 
2409 No. Halated SL, Chicago, 111.
C A N A D A N  SU O M A L. SOS. JÄRJES­

TÖ N  keskusviraston osote on nyt:
177 Bellefair ave., Toronto, O nt., Can.

CARNEYV1LLEN S. S. O:N OSOTE:
Box 294, Carneyville, Wyoming.

SVENSENIN S. S. O SA STO N  kokouk­
set pidetään jokaisen kuukauden  

ensimäisenä sunnuntaina kello 2 i.p.
K ir jee n v .ih ta -o ^ te :  S v e n i n ’a Finnish  
Club, Box I I, Svenaen, O regon.

SAN FRANCISCON 8. 8. OSASTON 
kokoukset pidetään jvka toteen 

torstai klo 8 lll, ja ohjeltnakokonkaet 
joka sunnuntai klo 8 lilalla, omassa 
talossa. Po» ti otot e: 8. 8. Osasto.
20 Fllnt SL, San Francisco, Cal.

RELIANCEN, WY0„ R. 8. ORASTOM 
osote: L.Box 87, Keliance, Wya

SA ND~O ULEEN S. S. OSASTO 
Pitää kokouksensa jokaisen kotia 

viimeinen keskiviikko kello 8 Lp.—
Osote: S. 8. Osasto, L.Box 54, Sand 
Coulee. Mont

SEATTLEN S. S. O. No. 5 pltftft ko
kouksensa joka toinen tarntet kun 

kaudessa, kjo 8 i.p. Kokoushuone >ta 
Ave. Ja Yeslerway. Kirjeenyaihto- 
osote: 104—9th Ave., Seattle, Wash.

SU PER IO R TN , W Y 0 , 8. 8. 08Ä» 
taa klrjeenvafhtOHMote: L.Böx 44A.

South Superior, Wyo. ***
EUREKAN, CAL., S. S. O. KOKOUK- 

set ovat joka toinen sunanntai-ilta, TACOMAN SUOM. SOS OSASTON
klo 8 Kirje vaihto-osote: 1418 A 8 t ,  r ®*>te ®nr S. S. O sasto. Box 263  
Eureka, California. So- Tacom a, . ^ • • h -  K okoukaet pido^

tään joka toinen keskiviikko.

« " » « m  
t y ö k o k o u k s e t  pldetftftn toratai-flta klo 8, Toveri-? 

Osaston osote: 181$ Tenth 
keley. Cat Puh. B-41$2-W.

rannan  s. s o. osofe: l b o X 
33. Hanna. Wyoming.

LAAKEKIRJA — No. O  : FORT BRAGGTN 8. 8. O. VARSI
Flint, on yli 25 ml-ntm Ja naisten tautia seit- naiset kokoukset pidetään joka toh 

kello B
__  H H ■ I L______  - _______ r pi<
tFttrns Kain mjfwkin tajdrlUa* n luett»-!« soa- nen sunnuntai kuukaudm ai.ij.,. v ì i  __ _ j  “ r"  »um iuiiiei xuuxaua• «a la rits t. kottaakketst*. M L «  joksinTn ¡ , ^ 1 1 .  i r "  ®h «tse rallta sopivan Uàkkeen taodllh-en,- samaten K irjevainto-oaota: Box 439,

' .............................. Fort Bragg, Calif. •xytUktn l i ik L  ltten hinnat y. m.
U3kkwt eivät ©J- pstmttlläikkeltl, vaan tosl-

soom«lii-ia valmi«tHts, Jotta ««omessa oe Jo 
kSyt-tty monia tymm-nU ro«»!*.

T&tniü Urjan saatte vates-.tl Ja pltlUl 
olla JokalwTísa •aumslsb*»>*a »mi ette

ILWACON 3. 8. O. KOKOUK8ET
pidetään joka kuukauden I:n ja

_____  ___ . . „ < n i:a  «uanuntal klo 2 Lp. KirjeeA-
koska «Iti tarvlt* tt-, varokaa tambuoU- *aiiit<z-OSOte: 8 . 8. Osasto. BOX 57 

i, fMkksMS Ja bnmbeeU-tnbtorrtta. Ilveen W.v«h1 —Uxn-U ln äfteettt tm « « n r t n— ! CO' w a * a-
—Sotun. äptevUliUke YbdysralUtssa — u/U -vm  SS e . /  H O Q U IA M IN  B. S. O. O8OTB: 815

, P. A. LIONELL CO., Superior, WIs. Tenth St„ Hoquiam, Washington.

WOODLANDIN 8. 8. OSASTON KO  konkaet pldetftftn J»kate£
ja HI:s sunnnntai klo 1 Lv K iri»  
osote: R. 1, Box 33-A. WaaA
land. Wash.

W IL K E 80N 1N  8. S. n i u r i Y i M
ralliset kokoukset — 

sunnnntai I lo  2 Lp. i 
278. Wilkaeon. Wash.


